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SPORT 
Lesz-e erő felkapaszkodni? 

Az SZVSE új lehetőség,! 

Sakk 
A sakkvilágbajnok-Jelöltek 

genfi elődöntő páros mér-
kőzésén csütörtökön került 
volna sor a Portisch Lajos 
—Borisz Szpasszkij közötti 
harmadik játszmára. A hír-
ügynökségek azonban azt je-
lentették, hogy az újabb ta-
lalkozóra csak ma, pénte-
ken ülnek asztalhoz. Indo-
kot nem közöltek. 

A franciaországi Evianban 
Korcsnoj és Polugajevszkij 
között folytatódott a harma-
dik játszma, amely koráb-
ban, a 41. lépésnél Poluga-
jevszkij győzelmi esélyeivel 
maradt félben. Poluga-
jevszkij azonban durva hi-
bákat vétett, és feladta a 
játszmát a 63. lépésben. 
Korcsnoj így már 3:0-ra ve-
z e t 

Már az őszi szezon végén 
biztosnak látszott a csapat 
szomorú sorsa. Reálisan szá-
molva, mérlegelve a lehető-
ségeket, egyöntetű volt a vé-
lemény: az SZVSE nagy múl-
tú, szebb napokat is megért 
NB III-as labdarúgócsapata 
csak a bajnokság végén sor-
ra kerülő osztályozón bizto-
sí thatja bennmaradását. Az 
őszi 9 ponttal szemben ta-
vasszal 18-at gyűjtött, de ez 
is csak a 17. hely megszerzé-
séhez volt elegendő. Követ-
kezett az osztályozó. Az utol-
só pillanatig borotvaélen 
táncolt a csapat NB III-as 
léte. Végül, ha keserves-kí-
nosán is, sikerült kiharcol-
niuk a játékosoknak, hogy a 
következő bajnoki évben is-
mét a harmadik osztályban 
rúghassák a labdát. 

Túl a csapatot, vezetőit, 
játékosait hetekig izgalomban 
tartó nehéz sorozaton, egy-
szerű volna azt mondani : 
minden jó, ha jó a vége. A 
mondás igaz, de ebben az 
esetben csak a végeredményt 
tekinteni értékmérőnek, a 
közben történteket figyelmen 
kívül hagyni — megalkuvást 
jelentene. A kiesés veszélye 
elmúlt, ha viszont nem ren-
dezik soraikat, vissza is tér-

Vasutasnapi 
sportversenyek 

A 27. vasutasnapot gazdag 
sportprogrammal köszöntik 
Szegeden. Július 10-én, va-
sarnap Üjszegeden országos 
meghívásos vasutas gyalogló-
versenyt rendeznek felnőtt 
20 km-es, ifjúsági 10 km-es, 
serdülő 10, illetve 5 km-es 
távon. A legjobb felnőtt ver-
senyzőnek Lovász Lázár, a 
MÁV Szegedi Igazgatóság ve-
zetője különdíjat ajánlott fel. 
Az SZVSE-pályán délelőtt 9 
órától tömegsportverseny ke-
retében a szegedi vasutas 
szolgálati helyek kispályás 

labdarúgó-villámtornáját, va-
lamint egyéni tekeversenyt, 
délután pedig Totó Kupa 
mérkőzést rendeznek. 

Az ünnepi műsor: 
Országos, meghívásos vas-

utas gyaloglóverseny. Üjsze-
ged, 8 óra. 

Tömegsportversenyek: kis-
pályás labdarúgás, teke, 
SZVSE-pálya, 9 órától. 

Labdarúgás: SZVSE— 
Szolnoki MÁV Totó Kupa 
mérkőzés, SZVSE-pálya, 16.30 
órakor. 

Új szabályok az 1982. 
évi labdarúgó VB-n? 

het a nehéz idő. A sorok 
végérvényes rendezése azért 
is szükséges, mert — mint 
korábban is írtuk — a mély-
pontra süllyedés nem máról 
holnapra következett be. Az 
elmúlt két év során három 
edző idegeit tette próbára a 
csapat, közben a szakosztály-
vezetés is változott. Moráiis 
problémák, fegyelmezetlen-
ségek, játékosok elküldése, 
majd visszahívása, a labda-
rúgók nemtörődömsége, le-
zsersége rontotta tovább az 
együttes körében a jónak 
amúgy sem mondható han-
gulatot. 

Az őszi idény a negatív 
csúcs volt az SZVSE labda-
rúgó-szakosztálya számá ra: 
az első csapat az utolsó hely-
re csúszva várta a tavaszi 
folytatást. Időközben az ad-
digi edző, Tóth Lajos feladta 
a számára kilátástalannak 
látszó küzdelmet, nem vál-
lalta a további munkát. Meg-
árvult helyét rövid töpren-
gés után a vasutasoknál több 
mint tíz évig játszó Möszmer 
Jenő foglalta eL Ténykedé-
séről — függetlenül a csapat 
végső helyezésétől — csak 
jól lehet mondani. A rendel-
kezésére álló játékosokból si-
került olyan csapatot formál-
nia, amely valamelyest még-
is megállta helyét. (A jelen-
legi együttestől, összetételét 
tekintve, több nemigen vár-
ható el!) 

A mindössze fél évet vál-
laló, július 31-ig tevékenyke-
dő edzővel csináltunk szám-
vetést, természetesen csak fél 
szezonról. 

— Amikor elvállalta a sűly-
lyedő hajó kapitányi tisztét, 
mit kapott útravalóul az új 
vezetőségtől; tegitették-e a 
munkáját? 

— Január 8-án vettem át 
a csapatot. Első dolgom volt 
számadást csinálni, kikre 
számíthatok, kik azok, akik-
kel nyugodt lélekkel készül-
hetek az osztályozóra. A fel-
adat adott volt: alakítsak ki 
olyan együttest, amely ki-
harcolja a bennmaradást. Az 
ú j vezetőség hagyott dolgoz-
ni, szabad kezet kaptam. 
Nem szóltak bele a munkám-
ba, kéréseimet mindenkor tá-
mogatták. A csapat közvet-
len vezetőinek ellenben sok-
kal többet kellene megjelen-

lal kevesebbet kapott, mint 
ősszel! A csatársor változat-
lanul Achilles-sarka a csa-
patnak, nincs igazi befejező, 
góllövő csatár. A másik igen 
jelentős gond, hogy nincs ve-
zéregyénisége a társaságnak, 
nincs olyan játékos, akire 
kritikus helyzetekben hall-
gatnának társai. Irányítót fel-
tétlen keresni kell! Tavasz-
szal húsz játékos jutott szó-
hoz. Mind a 18 mérkőzést 
csak Tóth János, Hajdú és 
Timár dr. játszotta végig, 
Nagy Zoltán 17, Szabó 15 al-
kalommal szerepelt A csa-
pat ereje, tudása ar ra elég 
volt, hogy sikeresen jusson 
túl az osztályozón, de a to-
vábbi helytálláshoz erősíteni 
kell! Építgettem a csapatot, 
de véleményem szerint a pil-
lérek még mindig hiányoz-
nak! 

— Figyelembe véve a kö-
rülményeket, a tavaszi ered-
mények sikeresek. Minek tu-
lajdonítja, hogy az SZVSE 
ismét az NB III-ban kezdheti 
a hajnoki évet? 

— Egyértelmű sikerről nem 
beszélnék. A végeredményt 
a már említett megváltozott 
hangulat mellett annak tu-
lajdonítom, hogy a játékosok 
többsége megfelelő erőálla-
potban játszotta végig a ta-
vaszi fordulókat. A csapat-
hoz kerülésem után fokoz-
tam a munkát, hetente öt 
foglalkozást tartottam. Az 
emelt intenzitású edzéseket, 
sajnos, nem mindenki végez-
te teljes erőbedobással. A 
jövőben ezen a szemléleten 
is változtatni kell, különben 
hasonló sors vár a csapatra. 

Viharos időszakok váltot-
ták egymást két év alatt, sok 
elmarasztalható történt az 
SZVSE labdarúgó-szakosztá-
lyának házatáján. A botlado-
zások, a bukdácsolások után 
most ismét lehetőséget kapott 
a csapat, a vezetőség a bizo-
nyításra. A mélypontról el-
mozdultak. Kérdés: lesz-e 
elég erejük, kitartásuk fel-
kapaszkodni ? 

TEXTILIPARI DOLGOZÓK SPORTNAPJA 

A napokban Hódmezővá- (Szegedi Textil). 400 m férfi 
sárhelyen rendezték meg négy síkfutás: . . . 2 . Környei, . . . 4 . 
megye textilipari dolgozói- Rózsi (mindkettő KSZV). 200 
nak sportnapját. A közel 600 m női síkfutás: 1. Karkus 
résztvevő öt sportágban mér- (Szegedi Text i l ) , . . . 5. Schmidt 
te össze tudását. Szegedről a (KSZV). 100 m férfi síkfu-
KSZV és a Textilművek dol- tás: . . . 3 . Mohács (KSZV). 
gozói szerepeltek sikeresen a Női: . . . 4 . Papdi (KSZV). Női 
különböző sportágakban. A labdarúgásban: . . . 2 . KSZV. 
következő eredményeket ér- Férfi kézilabda: 1 KSZV. Lö-
ték el. Férfi súlylökés: 1. Pá- vészét. Nők. Csapat: . . . 3 . 
linkás (Szegedi Textil), . . . 5 . KSZV. Férfi, csapat: . . . 4 . 
Markovits (KSZV). N ő i : . . . 5. KSZV. Egyéni, fér f i : 1. Ru-
Villányi (KSZV). Női magas- tai (Szegedi Textil), 
ugrás: . . . 4 . Kuczor (KSZV). Az összetett versenyben 61 
Férfi távolugrás: . . . 6 . Böde pontjával a KSZV a negye-
(KSZV). Női: 1. Abramov dik helyen végzett. 

ELSŐ A VÉSZTŐ VONTATASI FŐNÖKSÉG 

Szegeden az SZVSE-pályán 
rendezték meg a közelgő 
vasutasnap tiszteletére kiírt 
kispályás labdarúgás területi 
döntőit. A résztvevő hat csa-
pat két hármas csoportban 
küzdött a helyezésekért. 

Eredmények: az 1—2. he-
lyért: Vésztő—Békéscsaba 
3:2, a 3—4. helyért: Szentes 
—Kecskemét 4:0. 

A döntő végeredménye: 1. 
Vésztő Vontatási Főnökség, 
2. Békéscsabai Vontatási Fő-
nökség, 3. Szentes állomás, 
4. Kecskeméti Vontatási Fő-
nökség. 

A győztes vésztői csapat 
képviseli a vasútigazgatósá-
got a Szolnokon megrende-
zendő országos döntőben. 

TISZA KUPA EVEZÖSVERSENY 

A Szolnoki Vízügyi SE 
Tisza Kupa nemzetközi mi-
nősítő evezósversenyt rende-
zett. A legtöbb szám nagy-
szerű küzdelmet hozott, a 
hajók befutásakor csak cen-
timéterek döntöttek a győz-
tesek javára, az igen szoros 
küzdelemben. Tavaly a 
SZEOL AK, az idén az 
MTK-VM nyerte a kupát. 

A SZEOL AK evezőseinek 
eredményei. 

Fiúk. Úttörők. Kormányos 
négyes: 1. SZEOL AK (Tár-
nái, Varga, Engi, Jakócs, k.: 
Halmos) 4:41.8. Nők. Felnőt-

tek. Kétpárevezős: . . i 2. 
Andrej, Trogmayer (SZEOL 
AK) 4:53.7. Kormányos nél-
küli kettes: . . . 2 Harczel, 
Koczlcás (SZEOL ÁK) 3:32.4. 
Kormányos négyes: . i . 3. 
SZEOL AK 4:35.5. Fiúk. Út-
törők. Egypárevezős: 1 J a -
kócs (SZEOL AK) 4:56.6, 
Nők. Felnőttek. Egypáreve-
zős: 1. Koczkás (SZEOL AK) 
3:41.2, . . . 3. Harczel (SZEOL 
AK) 3:44.3. 

A pontversenyben: 1. 
MTK-VM 106, 2. Szolnoki 
Vízügy SE 69, 3. SZEOL AK 
56 ponttal. 

VIDIA-SPORTNAPOK 

A VIDIA Kereskedelmi ban. A porgramban női kézi-
Vállalat sportnapokat ren- labda, kispályás foci, tollas-
dez, amelyeken a bajai, békés- labda és asztalitenisz szere-
csabai, szolnoki és a kecske- pel, a férfiak pedig kispá-
méti kirendeltségek, vala- lyás labdarúgásban, tollas-
mint a szegedi központ 300 labdázásban, asztali tenisze-
dolgozója vesz részt A tö- zésben, sakkban es tekézés-
megsportversenyek holnap, ben mérik össze tudásuka t 
szombaton fél 9-kor kezdőd- A versenyeket vasárnap dél-

Gyürki Ernő nek az újszegedi Kisstadion- ben fejezik be. 

Egy idénysport gondjai 
Lehetséges, hogy az 1982-

ben Spanyolországban sor-
ra kerülő labdarúgó-világ-
bajnokság „forradalmat" je-
lent majd ennek a népszerű 
sportágnak a történetében. 
Legalábbis akkor, ha valóra 
válnának Joao Havelange-
nek, a FIFA brazil elnöké-
nek tervei, amelyről a Cam-
bio 16 című spanyol lapban 
nyilatkozott A FIFA elnöke 
úgy véli, hogy a XII. VB-n 
a szabályok közé kerül már 
a klsszöglet, bedobás helyett 
partnál a labda berúgása, 
valamint az időre kiállítás 

Kajak-kenu 

is, amelyet a játékvezető a 
sárga lap felmutatásával je-
lez. A FIFA elnökének vé-
leménye szerint a játék fel-
gyorsulásához szükségesek 
ezek a szabályok, lehetősé-
get adva olyan típusú já-
tékosoknak, mint Pelé, 
Cruyff. Keagen mozgékony-
ságuk és hatékonyságuk leg-
jobb kibontakoztatásához. 
Havelange még azt is fel-
veti, lehetséges, hogy az 
1982-es VB-n már 24 csa-
pat alkotja a döntő me-
zőnyét. 

A SZEOL AK 
versenyzői az élen 

Az elmúlt bét. végén Du-
naújvárosban rendezték meg 
a vidéki kajak-kenu sereg-
szemleversenyt, amelyen a 
SZEOL AK és a KSZV SE 
i f jú versenyzői is raj thoz áll-
tak. A SZEOL AK sportolói 
kitűnően szerepeltek; az 
egyik versenyszámban példá-
ul egymás között döntötték 
el a helyezéseket. Eredmé-
nyek. Lányok. EK I. 2000 m 
VI. kcs.: . . . 3 . Demeter 
(KSZV SE). VII. kcs.; . . . 3 . 
Villám (SZEOL AK). VIII. 
kas.' . . . 3. Kiss (SZEOL AK). 
K II. 500 m VII. kcs.: 1. Vil-
lám, Bárkányi (SZEOL AK). 
VIII. kcs.: Kiss, Fazekas 
(SZEOL AK). Fiúk. MK I. 
'.'000 m IV. kcs.: . . . 2. Varga 
(SZEOL AK). K IL 500 m 

VII. kcs.: 1. Császár. Konkoly 
(SZEOL AK), IC IV 2000 m 
I—II. kcs.: 1. SZEOL AK 
(Schreiter, TeimeL, Török, 
Vajas). III—IV. kcs.: 1. SZE-
OL AK (Rétfalvi, Bodó, 
Nagv, Tóth), 2. SZEOL AK, 
3. DVTK. C I. 500 m V. kcs.: 
. . . 3 . Vainek (SZEOL AK). 
VI. kcs.: 1. Váradi (SZEOL 
AK), 2. Horváth (SZEOL 
AK). PC II. 500 m V. kcs.: 
. . . 3. Király, Kónya (SZEOL 
AK). VI. kcs.: 1. Váradi, 
Horváth, 2. Borsi, Csanádi, 3. 
Gurzó, Vágó (valamennyi 
egység SZEOL AK). C II. 500 
m VII. kcs.: Zombori. Feke-
te (SZEOL AK). C II. 1000 
m VIII. kcs.: . . . 2 Bodó, 
Balatoni (SZEOL AK), 3. 
Laczi, Szűcs (SZEOL AK). 

ni a pályán az edzések ide-
jén. Gondolom, felesleges 
hangsúlyoznom, milyen ér-
zést vált ki a játékosokból, „ , . . . . . . ,, 
, „ . „ . , - . . Az 50-es években mindig sek) korcsoportosok fejlődé- A fiatalabbak telen alig-alig 
na nemcsak a mencozeseken ^ l e l á t ó k e l ő t t r e n d e z t é k séért felelős, én pedig az járnak edzésre, csupán né-
lát ják maguk körül a veze- m e g a városi úszóbajnoksá- úttörő (11—12), a gyermek hány fanatikus szülő hozza 
tőket. Az eddigi gyakorlaton got. Számos kiemelkedő ered- (13—14), a serdülő (15—16) le gyermekét az uszodaba. 
mindenkéDoen helves volna mény született ezeken a ve- és az ifjúsági (17—18) kor- El kell ismernem, nem alap-

, t i . . . _ , , . . télkedőkön, mi több Dobay, csoport tagjait, továbbá a talan az elővigyázatosság, 
valtoztatm. Sok segítséget L o n t o s > A r a d i > Vajtai, Benkő felnőtteket készítem fel a — A téli hónapokban tehát 
kaptam edzőkollégáimtól is, és a többiek az országos ver- versenyekre. Sokat várok az objektív körülményék miatt 
Farkas Imre pályaedzőtől, senyekről is éremmel tértek ú j korcsoportos rendszertől, alacsony az edzések látoga-
Mairik SnvénrTM é* Tthr,r, haza. Tucatnál is több szak- Számításunk szerint mire tottsaga. A nyári hónapok-
majzin oanaortoi es unnn o s z t á l y v á r t a a s p o r t á g h o z sportiskolásaink versenyezni ban viszont a pályák zsúfolt-
György kapusedzőtőL kedvet érző fiatalokat. fognak, addigra elkészül a sága okoz gondot... 

— Nem dúskálhatott játé- Ma, a profiltisztítás idósza- fedett uszoda. — Nem, erről szó sincs. 
kosokban a feladat viszont kában minden nagyobb vá- — Évente hány gyerek is- Hetente tíz edzést tartok, de 

. . . . rosban csupán egy úszószak- mert fel, hogy a meglehető- egyetlen sportolom sem vesz 
aava von. csináljon csapa- o s z t á l y m űködik . Nincs ez sen korszerűtlen körűimé- részt valamennyin. A leg-
tot, mégpedig úgy, hogy az m áskén t városunkban sem. nyek között belőle nem lesz szorgalmasabbak hét foglal-
öltözőből száműzze a hánya- Gyémánt Imrét, az „egyke" Hargitay András, avagy kozáson jelennek meg, de a 
veti nemtörődöm már-már SZEOL AK vezető edzőjét Gyarmati Andrea? többséggel jó ha háromszor 

„ T negyedszázada korosztálya - Sajnos, sok reménytel- találkozom. Kényelmesek a 
ellenségeskedő hangulatot. i e g t ehetségesebb hátúszója- jes fiatal fordít hátat a me- gyerekek. Reggel 6 órára 
Hogyan sikerült mindez? ként tartották számon. Ak- dencének. Az iskolatípusok csak azok érnek le, akiket a 

— Először is talán az ellen- kor még ő rótta számolatla- váltása a kritikus időszak, papájuk gépkocsin hoz az 
T W a ™ ™ nul a hosszakat, manapság Ekkor a növekvő iskolai el- usziba. 

tereKroL ugy érzem, ezeket p e d j g t a n i t v á n y a i t e s z i k foglaltság miatt egyre nehe- — Az egyes korcsoportok 
—• jogosak voltak vagy sem, u g y a n e r t . Az egyik reggeli zebb összeegyeztetni a tanú- legtehetségesebbjei? 
most ne firtassuk — sikerült edzés után beszelgettünk a lóst és a sportot, arról nem — Az úttörőknél Kárász 
elsimítanom, a játékosok kö- szakemberrel beszélve, hogy itt nálunk ls Ágnes, Nagy Ildikó és Juhász 

. . — Hany gyerek vállalja egyre nagyobbak a követel- Csaba, a gyermek korcso-
zelebb kerültek egymáshoz, „ ^ p . ^ p tUan a megeröltetó mények. Tavasszal például portosoknál pedig Ginczinger 
Sokat, gondolkodtam az ösz- edzéseket? 5—6 gyerek máról holnapra Erika. Ginczinger Edit. Bódi 
szeállítason kit melyik poszt.- — Száz gyerekkel foglalko- befejezte sportpályafutását Katalin, valamint Osvátli 

, u - , „ W l ) 4 l a zunk. Farkas János a sport- mondván: a középiskolai fel- Zsolt a legtehetsegesebb. Az 
ra tegyen, nw nyúj t j a m a j a i s k o l á s o k k é s e i t irányítja, vételükhöz az edzesre fordi- ifjúságiak közül csupán Gyt-
a legtöbbet. A védelmet si- A z ö—6 esztendős fiúk és tott idő is szükségeltetik. mesi Zsolt ért el figyelemre 
került megszerveznem, ön- lányok tartoznak hozza. Sa- — Milyen körülmények méltó eredményeket, míg a 
magáért, beszél a 21:20-as vanya Ferenc és Savanya Fe- között keszülnak sportolói? felnőtteknél Kiss Ferenc, Si-

• . . „ ^ _ ,„ „ — Edzéslehetőségeink ja- pos Peter, Tart Laszlo es 
gólarany, a 18 pont. Ez a sor rencne a béka (7—8 evesek), v u l t a k A z ü j m e d e n c e a t- Szekeres Ildikó a legjobb. 
stabilnak mondható, 34 gól- illetve a delfin (9—10 éve- adása óta kedvezőbb feltéte- — Minden szakosztály az 

lek mellett gyakorolhatunk, országos bajnokságon méret-
de korszerű igényeknek tetik meg. Július 21—24. kö-
megfelelö edzéseket manap- zött a Komjádi Béla uszodá-
ság csak fedett létesítmény- ban találkoznak a sportág 
ben lehet tartani. Sajnos, legjobbjai. Milyen eredmé-
Szegeden még mindig idény- nyeket vár tanítványaitól? 

A városi sportfelügyelőség tartó eseményen a résztve- sport az úszás, ami miatt — A tavalyi OB-n Kiss 
július 10-én vasárnap az v ö k teljesíthetik az Edzett behozhatatlan hátrányban Ferenc jóvoltából hat olim-

,. ' . . . if júságért tömegsportmozga- vagyunk a fővárosi egyesüle- piai pontot szereztünk. Az 
újszegen) versenyuszoaaDan ] o m követelményrendszeré- tek, továbbá a fedett uszo- idén is elégedett lennék ha-
lt szósportnapot rendez. A n e k úszásra vonatkozó elő- dákkal rendelkező vidéki vá- sonló eredménnyel, 
reggel fél 8 órától fél 10-ig írasait. rosok versenyzőivel szemben. Thékes István 

Úszósportnap 

t 


